CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1368/2021

Finalização  das  obras  de  edificação  do
Centro Comunitário do Jardim da Mata.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a finalização das obras
de edificação do Centro Comunitário do Jardim da Mata.

Tendo em vista o abandono das obras pela empresa licitada na
época, demonstra-se a necessidade de busca de novas licitações para que se
possa realizar a conclusão da estrutura.

Objetivando  atender  as  aspirações  da  população,  solicita-se
atenção  a  esta  demanda  por  parte  do  executivo,  visto  que  a  presente
solicitação é de interesse dos usuários da referida localidade

Ressalta-se  também,  que  local  o  será  de  grande  valia  para  a
região,  tendo  em  vista  o  atendimento  a  toda  comunidade  da  região.
Possibilitando reuniões para atividades em grupo,  apoio social,  informações
públicas e outros propósitos. Beneficiando todo o conjunto social local.

SALA DAS SESSÕES, 26 de outubro de 2021.

 DUDU BARBOSA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br